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Errata

Page 78—First paragraph under LAN Media, third line: The text reads, “Fast Distributed Data Interface (FDDI).” It should read, “Fiber Distributed Data Interface (FDDI).” 

Page 83—Fourth bullet under 1000BASE-LX: The text reads, “Maximum length for single-mode fiber is 9 micrometer 5 km.” It should read, “Maximum length for 9-micron, single-mode fiber is 5 km.” 

Page 83—First paragraph under 1000BASE-SX: The text reads, “. . . pair of multimode fiber stands.” It should read, “. . . pair of multimode fiber strands.” 

Page 145—First paragraph under LAPB Payload Compression using LZS: Remove “or Predictor”.

Page 178–
The first sentence under the heading HDSL should read, “HDSL provides  2 Mbps of bandwidth but uses two twisted-pair lines (4 wires).”
Page 179–  The last sentence in the first paragraph under the heading VDSL should read, “Only selected areas offer VDSL, and it is limited to 5000 ft from the central office.”
Page 180–
Regarding Table 8-2 the second line referring to HDSL under Maximum Distance to CO it should read, “12,000 ft” Also, in the same line under Max Uplink and Downlink it should read, “2 Mbps”

In the fourth line referring to VDSL under Maximum Distance to CO it should read, “5000 ft”
Page 190–
Regarding Table 8-3 the sixth line referring to HDSL under Maximum Distance to CO it should read, “12,000 ft”

Also, in the same line under Max Uplink and Downlink it should read, “2 Mbps”


In the eighth line referring to VDSL under Maximum Distance to CO it should read, “5000 ft”

Page 218—Table 9-15, fourth entry, Subnetwork column, reads “110.20.78.10/30.” It should read “110.20.78.12/30.” 

Page 229—Question 16: Change “192.168” to “192.170” in the question on page 229 and 539.

Page 246 Add a note after the first paragraph that says:  

RFC 2374 has been replaced by RFC 3587, which obsoletes RFC 2374, document and makes RFC 2374 and the TLA/NLA structure historic.

Page 250, under “IPv6 Name Resolution”: replace “RFC 1886” with “RFC 3596”.

Page 254, Figure 10-7; change “IPv6” to “IPv4” on the two small clouds in the lower clouds.

Page 293—Figure 12-1, 7th line in the box, left side, reads “Address Family Identified.” It should read “Address Family Identifier.” 

Page 298—“Address Family Identified” should read “Address Family Identifier.”  

Page 298 “ AFI, fourth sentence: change  “0xFFF” to “0xFFFF”.

Page 306—First paragraph under EIGRP Timers at the bottom of the page: The text reads, “EIGRP sets updates only . . ..” It should read, “EIGRP sends updates . . ..” 

Page 308—About halfway down, in the calculation, there’s this line: “ = 256 x 10,000.” Should read “ = 256 x 1000.” Also, in table 12-3 on this page, in the line that begins T-1: The second column reads, “512,000 (20,000 ms).” It should read, “512,000 (20 ms).” 

Page 309—Under EIGRP Design: first paragraph, fourth line, begins “not broadcasts its . . ..” It should read “not broadcast its . . ..” 

Page 352-In Figure 14-4, change the bottom right “cluster” to “Cluster 20”

Page 353-On figure 14-5, add a dotted line between routers C and D and between E and F.

Page 363—Under Multicast Address, second paragraph, last sentence: 

Change the text in page 363 from …  “239.255.000.000 to 239.255.255.255 are reserved for site-local scope.” to read as … “239.252.0.0 to 239.255.255.255” are reserved for site-local scope.”

Page 364: On table 14-2, the last 3 lines.  Change any “000” to a single “0”.

Page 365—Figure 14-13:  Just above binary just above 40 should read ‘01000000’ and the binary above 2C should read ‘00101100’
Page 392—Table 15-1 under Enterprise Edge, remove “Corporate.”

Page 410, change link from http://www.cisco.com/warp/public/126/secpol.html to http://www.cisco.com/warp/public/126/secpol.pdf

Page 426—First paragraph, last full line, reads “ . . . long-distance tool provider.” It should read “ . . . long-distance toll provider.” 
Page  431, Table 17-2, change “WXY”  to “WXYZ”.

Page 437—The first line on the page reads, “ . . . VoATM cards to support call routing over the Frame Relay network.” It should read, “ . . . VoATM cards to support call routing over the ATM network.” 

Page 439, in the bulleted text, change “Clients” to “Clients or endpoints”

Page 441—Last paragraph under Distributed WAN Call-Processing Model, fourth line: The text reads, “Intercluster trucks establish . . ..” It should read, “Intercluster trunks establish . . ..” 

Page 460—Question 17, item a, reads “Transports coded voice steams.” It should read “Transports coded voice streams.” 

Page 501—Middle paragraph, last sentence, reads, “Existing data WAN circuits have less than 50 percent utilization or less . . ..” It should read, “Existing data WAN circuits have 50 percent utilization or less…”
Page 515 – Answer #8 should read, “a.  Cisco recommends a Design Requirements section in the network 

                   document to discuss performance, scalability, capacity, security, and traffic needs.”

Page 534—Question 4: “Data is not encrypted in ESP tunnel mode”  to “ Data is encrypted in both ESP transport and tunnel mode.”

Page 536—Question 19: Answers should be: i = b, ii = c, iii = a, iv = d

Page 576—The answers for questions 21-27 are: 

21. Based on the current network diagram, which deployment model should you recommend?

Answer: The current network is a hub-and-spoke architecture with many small remote sites; the solution should follow the centralized WAN call-processing architecture.

22. What feature should you recommend to provide call processing in the event of a WAN failure?
Answer: You can implement SRST to use the PSTN in the event of a WAN failure.
23.  Which queuing technique should you recommend?

Answer: Recommend LLQ. LLQ provides a strict priority queue for voice streams and class-based WFQ service for other data types. SNA could get preferential priority over FTP traffic.
24.  For Site 1, the current data traffic is 512 kbps and video traffic is 0. What circuit speed should be provisioned if 4 concurrent VoIP G.729 calls will be permitted to the site?

Answer: The VoIP traffic will be 24 Kbps x 4 = 96 Kbps. The total traffic will be 96 Kbps + 512 Kbps = 608 Kbps. The provisioned bandwidth for the circuit should be 608 Kbps/.75 = 608 (4/3) = 804 Kbps or higher.

25. Should you implement a CM cluster?

Answer: Yes.  Implement a CM cluster in the main site data center with redundant switches.

26.  What feature can you use to reduce bandwidth over the WAN links?

Answer: CRTP. Configure IP RTP compression to reduce the bandwidth used by VoIP traffic.

27.  Which LFI technique should you use to reduce the serialization delay?

Answer: FRF.12. FRF.12 provides LFI on Frame Relay networks.

Pg 536, Question 19: Answers should be: i = b, ii = c, iii = a, iv = d

Page 536, Question 1, answer is b.

Pages 229 and 539, change “192.168” to “192.170” in the question.

Pages 231 and 540, in the answers change the following:

On ‘a’ change “172.16.192.0/27” to “192.168.15.192/27”

 On ‘b’ change “172.16.192.0/25” to “192.168.15.192/25”

On ‘c’ change “172.16.192.0/29” to “192.168.15.192/29”

On ‘d’ change “172.16.192.0/29” to “192.168.15.192/29”

Pages 231 and 541, Question 23, change the ‘.’ to a ‘/’. 

Page 285 and 548, Question and answer 6, replace the word “delay” with “load”.

Page 551, Question 20: the answer is b.  Change “Route 2 has a higher cost than Route 1” to say “Route 2 has a lower cost than Route 1. Route 2 is preferred.”
